
COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 69.656,20R$                     9.751,78R$            9.921,46R$                  9.921,46R$             -R$                     02/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 83.618,04R$                     11.706,44R$         11.706,44R$                11.706,44R$          -R$                     02/03/2023 28/02/2023
Março 79.718,71R$                     11.160,53R$         11.160,53R$                11.160,53R$          -R$                     02/04/2023 31/03/2023
Abril 78.614,22R$                     11.005,90R$         11.005,90R$                11.005,90R$          -R$                     02/05/2023 28/04/2023 10/05/2023
Maio 81.008,64R$                     11.341,20R$         11.341,20R$                11.341,20R$          -R$                     02/06/2023 31/05/2023 09/06/2023
Junho 79.558,74R$                     11.138,21R$         11.138,21R$                11.138,21R$          -R$                     02/07/2023 30/06/2023
Julho 82.137,54R$                     11.499,24R$         11.499,24R$                11.499,24R$          -R$                     02/08/2023 01/08/2023
Agosto 83.488,85R$                     11.688,42R$         11.996,42R$                11.996,42R$          -R$                     02/09/2023 31/08/2023
Setembro 86.199,80R$                     12.067,95R$         12.067,95R$                12.067,95R$          -R$                     02/10/2023 29/09/2023
Outubro 82.605,90R$                     11.564,81R$         11.564,81R$                11.564,81R$          -R$                     02//11/2023 30/10/2023
Novembro 80.469,48R$                     11.265,71R$         11.265,71R$                11.265,71R$          -R$                     02/12/2023 30/11/2023
Dezembro 79.144,64R$                     11.080,24R$         11.080,24R$                11.080,24R$          -R$                     02/01/2024 28/12/2023
13° Salário 75.170,54R$                     10.523,82R$         10.523,82R$                10.523,82R$          -R$                     20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 1.041.391,30R$             R$ 145.794,25 146.271,93R$           146.271,93R$     -R$                    

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 874 de 09/12/2022.

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 23,5%
Inativos e Pensionistas:14%
Servidores Ativos: 14%

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM, EXERCÍCIO 2023

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

DATA DO REPASSE (13)

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
RESOLUÇÃO TC Nº  216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ____________

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 69.656,20R$                         63 16.359,82R$                       16.644,64R$                       -R$                                     16.644,64R$                      -R$                  02/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 83.618,04R$                         67 19.640,18R$                       19.640,18R$                       -R$                                     19.640,18R$                      -R$                  02/03/2023 28/02/2023 10/03/2023
Março 79.718,71R$                         66 18.723,84R$                       18.723,84R$                       -R$                                     18.723,84R$                      -R$                  02/04/2023 11/04/2023
Abril 78.614,22R$                         66 18.464,29R$                       18.464,29R$                       -R$                                     18.464,29R$                      -R$                  02/05/2023 28/04/2023 10/05/2023
Maio 81.008,64R$                         66 19.026,81R$                       19.026,81R$                       -R$                                     19.026,81R$                      -R$                  02/06/2023 31/05/2023 09/06/2023
Junho 79.558,74R$                         66 18.686,08R$                       18.686,08R$                       -R$                                     18.686,08R$                      -R$                  02/07/2023 30/06/2023
Julho 82.137,54R$                         66 19.292,11R$                       19.292,11R$                       -R$                                     19.292,11R$                      -R$                  02/08/2023 01/08/2023
Agosto 83.488,85R$                         65 19.609,66R$                       20.126,66R$                       -R$                                     20.126,66R$                      -R$                  02/09/2023 31/08/2023 11/09/2023
Setembro 86.199,80R$                         66 20.283,04R$                       20.283,04R$                       -R$                                     20.283,04R$                      -R$                  02/10/2023 29/09/2023
Outubro 82.605,90R$                         66 19.402,16R$                       19.402,88R$                       -R$                                     19.402,16R$                      -R$                  02/11/2023 30/10/2023
Novembro 80.469,48R$                         63 18.980,10R$                       18.980,10R$                       -R$                                     18.980,10R$                      -R$                  02/12/2023 29/11/2023/30/11/2023
Dezembro 79.144,64R$                         62 18.668,76R$                       18.668,76R$                       18.668,76R$                      -R$                  02/01/2024 27/12/2023
13° Salário 75.170,54R$                         62 17.734,77R$                       17.734,77R$                       -R$                                     17.734,77R$                      -R$                  20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 1.041.391,30R$                 844 244.871,62R$                  245.674,16R$                  -R$                                    245.673,44R$                 

RESOLUÇÃO TC Nº  216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS)

PREFEIRURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (10)

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) DATA DO REPASSE (13)COMPETÊNCIA VALOR (8) QUANT. SERV. DEVIDA CONTABILIZADA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Jose W

elliton de M
elo Siqueira, T

A
D

E
U

 A
N

D
R

E
 B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 SA
N

D
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0c909a4d-6697-41ff-9155-b85edd6f3d69


	SERVIDOR - PM-ok finalizado
	PATRONAL - PM - ok finalizado

